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ABSTRAKT

Cílem uvedené bakalářské práce „Podnikatelský plán na založení nového podniku“ je

zpracování reálného podnikatelského plánu na založení konkrétního podniku v České re-

publice v odpovídajícím rozsahu a struktuře. Teoretická část je zaměřena na popis právních

forem a na základní informace o podnikatelském plánu, jeho strukturu a obsah. V praktické

části je zpracován konkrétní podnikatelský plán na založení restaurace McDonald´s.
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ABSTRACT

The aim of the thesis "The business plan for the establishment of a new company" is to

develop a real business plan for the establishment of a particular company in the Czech

Republic in an appropriate scope and structure. The theoretical part is focused on the

description of legal forms and basic information about the business plan, its structure and

content. A specific business plan for the establishment of a McDonald's restaurant is deve-

loped in the practical part.

Keywords: business, business plan, establishment of a business, financial plan
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ÚVOD

Pro výběr tématu bakalářské práce jsem se snažil zaměřit na to, co by mě zajímalo a co

bych případně mohl opravdu realizovat v životě. Chtěl jsem, aby má práce nebyla pouze

nutností potřebnou pro ukončení studia, ale aby mi přinesla užitečné rady, znalosti a cenné

poznatky, které budu jednou moci uplatnit v reálném životě. Proto mne ihned zaujalo téma

„Podnikatelský plán na založení nového podniku“.

Cílem této bakalářské práce je vytvoření podnikatelského plánu na založení nového podni-

ku v České republice a celkové zhodnocení podnikatelského záměru spolu s následným

zjištěním, zda realizace zakládaného podniku bude mít šanci na udržení se na trhu či ne. Je

možné, že se někdy v životě rozhodnu podnikat a založím si vlastní podnik, proto jsem

přesvědčen, že jsem si skutečně vybral správně. K zaručení úspěšného podnikání je kvalit-

ně zpracovaný podnikatelský plán. Nejprve si vytvářím myšlenku, s čím bych se mohl

úspěšně prosadit na trhu. V mém případě se bude jednat o sepsání podnikatelského plánu

na založení pobočky restaurace McDonald´s, která bude nabízet nejrůznější nápoje a

sendviče v nově zařízené restauraci.

Teoretickou část jsem zpracoval pomocí dostupných zdrojů, jako jsou knihy, zákony, in-

ternet a česká legislativa. První kapitola se zabývá vysvětlením základních pojmů, jako

jsou podnik, podnikatel, podnikání. Dále je rozepsán podrobný popis jednotlivých právních

forem podnikání. V další částí jsou vysvětleny některé pojmy potřebné pro podnikání for-

mou franchisingu, jeho výhody a nevýhody. Hlavní a nejdůležitější pasáží teoretické části

je struktura podnikatelského plánu.

V praktické části bakalářské práce jsem realizoval podnikatelský plán na založení nového

podniku a to restaurace McDonald´s, která nabízí různé druhy sendvičů a nápojů. Podnika-

telský plán je psán v souladu s teoretickou částí. Obsahem podnikatelského plánu je cha-

rakteristika produktů a jejich výroba, organizační plán upřesňující počet zaměstnanců a

jejich pracovní zařazení, srovnání konkurence na trhu s restaurací McDonald´s, marketin-

gový mix popisující výrobek, cenu, propagaci a distribuci. Ve SWOT analýze bude zná-

zorněno vnitřní a vnější prostředí restaurace a v neposlední řadě je vytvořen finanční plán.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 PODNIKÁNÍ

V kapitole podnikání si důkladněji vysvětlíme potřebné základní pojmy a právní formy

podnikání.

1.1 Základní pojmy

Před zahájením vlastního podnikání by mělo předcházet seznámení se základními pojmy

z oblasti podnikání. Základními pojmy jsou podnikání, podnikatel a podnik. [5]

1.1.1 Podnikání

Podnikání dle obchodního zákoníku
1
se rozumí soustavná činnost prováděná samostatně

podnikatelem vlastním jménem a na vlastní odpovědnost za účelem dosažení zisku.

Pro správné pochopení je třeba doplnit vysvětlení dílčích pojmů použitých v definici:

o soustavnost – znamená, že činnost musí být vykonávaná opakovaně a pravidel-

ně, ne příležitostně,

o samostatnost – je-li podnikatelem fyzická osoba, jedná osobně; právnická osoba

jedná prostřednictvím svého statutárního orgánu,

o vlastní jméno – právní úkony činí podnikatel fyzická osoba svým jménem a pří-

jmením, právnická osoba pod svým názvem (obchodní firmou),

o vlastní odpovědnost – podnikatel (fyzická i právnická osoba) nese veškeré rizi-

ko za výsledky své činnosti,

o dosažení zisku – činnost musí být vykonávána s úmyslem docílit zisku. [5]

Musí být naplněny všechny uvedené podmínky, jinak se nejedná o podnikání.

1 § 2 odst. 1 zákon č. 513/1991 Sb. obchodní zákoník.
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1.1.2 Podnikatel

Definice podnikatele dle obchodního zákoníku
2
:

a) osoba zapsaná v obchodním rejstříku (obchodní společnosti, družstva, státní podni-

ky a jiné právnické osoby, kterým to ukládá zákon, fyzické osoby se zapisují po-

vinně pouze v některých případech),

b) osoba, která podniká na základě živnostenského oprávnění,

c) osoba, která podniká na základě jiného než živnostenského oprávnění (lékaři, audi-

toři)

d) osoba, která provozuje zemědělskou výrobu a je zapsána do evidence podle zvlášt-

ních předpisů.

Podnikatele chápe jako právně samostatný, vlastnicky oddělený právní subjekt, který pro-

vozuje podnikatelskou činnost vlastním jménem.

Podnikatele dělíme na:

a) fyzické osoby – občané jako jednotlivci (způsobilost k podnikání nabývá osoba do-

vršením 18 let)

b) právnické osoby – subjekty, které jsou zapsány v obchodním rejstříku na základě

sepsané písemné smlouvy nebo zakladatelské listiny. Právnické osoby jsou samo-

statnými právními subjekty, které mohou zavazovat a nabývat práv. Právnické oso-

by jsou zastupovány při právních úkonech fyzickými osobami buď přímo jako je-

jich orgány nebo nepřímo na základě plné moci jako jejich zákonní zástupci.

1.1.3 Podnik

Podnikem dle obchodního zákoníku
3
se rozumí soubor hmotných, jakož i osobních a

nehmotných složek podnikání. K podniku náleží věci, práva a jiné majetkové hodnoty,

které patří podnikateli a slouží k provozování podniku nebo vzhledem k své povaze

mají tomuto účelu sloužit.

2 § 2 odst. 2 zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník.
3 § 5 odst. 1 zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník.
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1.2 Právní forma podnikání

Před začátkem podnikatelské činnosti, je nutné si dobře zvolit právní formu. Správný výběr

formy podnikání představuje důležité rozhodnutí. Výběr formy podnikání není samozřejmě

nevratný. V pozdější době lze zvolený typ právní formy podnikání změnit. Změna právní

formy ovšem přináší komplikace a vynaložené náklady. [5]

1.2.1 Obchodní společnosti a družstvo

Obchodní společnosti jsou právnické osoby vznikající za účelem podnikání. Její vznik,

druh, činnost a zánik upravuje obchodní zákoník. Obchodní společnosti lze rozdělit na spo-

lečnosti osobní, společnosti kapitálové a družstva. Rozdíl mezi osobními a kapitálovými

společnostmi je v tom, že všichni společníci osobních společností ručí za závazky společ-

nosti neomezeně, tedy celým svým majetkem, společníci kapitálových společností neručí

za závazky společnosti za trvání společnosti vůbec, jejich ručení je omezeno. Mezi osobní

společnosti se řadí komanditní společnost a veřejná obchodní společnost. Do kapitálových

společností patří akciová společnost a společnost s ručením omezeným. [2]

Osobní společnosti

U osobní společnosti je předpokládána osobní účast podnikatele na řízení společnosti a

zpravidla neomezené ručení společníků za závazky společnosti. Patří sem veřejná obchod-

ní společnost a komanditní společnost. [9]

Veřejná obchodní společnost (v. o. s. ) - je společnost, ve které přinejmenším dvě osoby

podnikají pod společnou firmou a ručí za závazky společnosti společně a nerozdílně celým

svým majetkem. Minimální základní kapitál není stanoven. Zisky a ztráty jsou rozděleny

mezi společníky stejným dílem.

Komanditní společnost (k. s.) - jeden nebo více společníků ručí za závazky společnosti do

výše svého nesplaceného vkladu zapsaného v obchodním rejstříku (komanditisté) a jeden

nebo více společníků ručí celým svým majetkem (komplementáři). Nejnižší počet společ-


[…]


Provozní 3 814 388 3 311 933 7 126 321 14 434 076 14 829 524 15 224 972
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Mzdy 1 005 000 1 507 500 2 512 500 6 030 000 6 030 000 6 030 000

Spl. úvěru - 1 702 077 1 702 077 1 702 077 1 702 077 1 702 077

Daň - 0 0 771 165 1 001 850 1 207 800

Hotovostní

tok
-2 042 548 1 938 490 -104 058 13 948 282 14 337 349 14 751 151

Konečný

stav
17 157 452 19 095 942 19 095 942 33 044 224 47 381 573 62 132 724

Optimistická varianta se domnívá, že ve všech letech budeme mít k dispozici dostatek

finančních prostředků, které k chodu restaurace potřebujeme.

Tab. 25 Cash flow v letech 2013 až 2016 – optimistická varianta

CASH

FLOW

2013 2013
2013 2014 2015 2016

Q3 Q4

Počáteční

stav
19 200 000 20 796 452 19 200 000 26 373 942 51 480 928 83 107 661

Příjmy 12 099 000 12 099 000 24 198 000 55 655 400 57 107 280 58 559 160

Tržby 12 099 000 12 099 000 24 198 000 55 655 400 57 107 280 58 559 160

Výdaje 10 502 548 6 521 510 17 024 058 28 685 552 23 352 497 23 747 945

Vstupní 5 683 160 - 5 683 160 - - -

Provozní 3 814 388 3 311 933 7 126 321 19 552 895 14 219 840 14 615 288

Mzdy 1 005 000 1 507 500 2 512 500 7 430 580 7 430 580 7 430 580

Spl. úvěru - 1 702 077 1 702 077 1 702 077 1 702 077 1 702 077

Daň - 0 0 1 862 862 2 128 050 2 360 175

Hotovostní

tok
1 596 452 5 577 490 7 173 942 25 106 986 31 626 733 32 451 040

Konečný

stav
20 796 452 26 373 942 26 373 942 51 480 928 83 107 661 115 558 701
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ZÁVĚR

V teoretické části jsem se zaměřil na základní pojmy spojené se založením podniku, jako

jsou podnikání, podnikatel, podnik. Dále jsem se zabýval právními formami podnikání a

vysvětlením pojmů pro podnikání formou na základě franchisingové smlouvy. V další části

jsem se zabýval teoretickými základy pro zpracování podnikatelského plánu.

Každý podnikatel má určité představy o tom, co by chtěl potenciálním zákazníkům nabíd-

nout. Je nutné, aby tyto představy byly sepsané tak, aby tvořily jeden celek a to podnikatel-

ský plán. Cílem každého podnikatele je dosažení maximálních zisku, jinak význam podni-

kání ztrácí smysl. K dosažení tohoto cíle si musí podnikatel ujasnit, jakou strategii zvolí,

s kvalitně vypracovaným podnikatelským plánem má podnikatel větší šanci uspět na trhu.

Cílem této bakalářské práce bylo vytvoření podnikatelského plánu na založení nového

podniku v České republice. V tomto případě se konkrétně jednalo o založení restaurace

McDonald´s ve městě Prostějov. Forma podnikání zde byla zvolena formou živnosti v obo-

ru hostinství a podepsáním fanchisingové smlouvy se společností McDonald´s s.r.o. pro

Českou republiku. V nově zřízené restauraci budou zákazníkům nabízeny sendviče vyrá-

běné dle receptury a postupů McDonald´s. Díky kvalitnímu servisu se do restaurace budou

zákazníci jistě s radostí vracet. U restaurace bude zřízen McDrive, který ocení především

hladoví řidiči na cestách. V letním období bude u restaurace otevřena zahrádka s dětským

hřištěm, které si zamilují především nejmenší návštěvníci.

Praktické část bakalářské práce popisuje podnikatelský záměr, konkurenci, nabízené pro-

dukty, organizační členění firmy, hodnocení rizik spojených s provozem restaurace a hlav-

ně finanční plán. Ve finančním plánu je rozepsána zahajovací rozvaha, plánované tržby a

výdaje, výkazy zisků a ztrát, tok finančních prostředků. Na základě vypracovaného podni-

katelského plánu jsem zjistil, že můj podnikatelský záměr je zcela reálný a restaurace bude

mít šanci se udržet na trhu, tak aby vykazovala zisky a měla úspěch mezi zákazníky.
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SEZNAM PŘÍLOH

P I Dotazník

P II Grafické výsledky dotazníku

P III Ceník

PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK SURVIO

Dobrý den,

studuji na UTB v Uherském Hradišti a v rámci realizace bakalářské práce na téma Podni-

katelský plán na založení nového podniku bych potřeboval zjistit pár informací. Zakládám

restauraci formou franchisingové smlouvy. Tímto dotazníkem bych si Vás dovolil poprosit

o spolupráci a o vyplnění níže uvedených 6 otázek.

Předem Vám moc děkuji.

1. Jaké je Vaše pohlaví?

Muž/ Žena

2. Jaký je Váš věk?

(do 15 let) (15-18 let) (19-26 let) (27-35 let) (36-40 let) (více jak 40 let)

3. Jakou restauraci by jste uvítali ve městě Prostějov?

(McDonald´s) (KFC) (Burger King) (Jiný)

4. Jak často by jste navštěvovali restauraci McDonald´s?

(jednou za čas) (1x týdně) (1x měsíčně) (vícekrát týdně) (vícekrát měsíčně)

5. Jaká bývá Vaše útrata v restauracích McDonald´s ?

(do 100 Kč) (100 - 200 Kč) (200 - 300 Kč) (nad 300 Kč)

6. Uvítali by jste restauraci McDonald´s v Prostějově?

Ano/ Ne/ Nevím

PŘÍLOHA P II: GRAFICKÉ VÝSLEDKY DOTAZNÍKU

PŘÍLOHA P III: CENÍK