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Téma bakalářské práce: Podnikatelský plán na založení nového podniku

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:
Bakalářská práce studenta Víta Buriánka splňuje všechny požadavky na tento typ práce.
Teoretická část má jasnou a logickou strukturu a je plně provázána s částí praktickou.
V praktické části je pak velmi podrobně vypracován podnikatelský plán na pobočku
McDonalds v Prostějově. Případná rizika jsou vyhodnocena pomocí SWOT analýzy.
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Otázky k obhajobě bakalářské práce:

1. Dokázal byste alespoň odhadem říci jaká by byla doba návratnosti Vámi
investovaných prostředků?

2. V čem vidíte tajemství podnikatelského úspěchu McDonalds?

Klasifikace oponenta bakalářské práce: …A-výborně........

V Uherském Hradišti dne…25.5.2013…………

…………………………………...
podpis oponenta bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně